[image: image1.png]


COmune di montepulciano
PROVINCIA DI SIENA

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale N. 4

Riunione del  19-01-2009  sessione .
OGGETTO: 
CONFERMA ALIQUOTA ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF 2009 - ESENZIONE 
L’anno Duemilanove, addì Diciannove del mese di Gennaio alle ore 15:00 nella sala  Consiliare del Palazzo Comunale, si è riunito in seduta pubblica il Consiglio Comunale, convocato nei modi e nei termini di legge.

Sono intervenuti i Consiglieri:

	PRESENTI
	ASSENTI

	DELLA GIOVAMPAOLA MASSIMO (Sindaco)
ROSSI ANDREA (Consigliere)
RASPANTI ALICE (Consigliere)
ANATRINI ALESSIO (Consigliere)
TARQUINI GIULIANO (Consigliere)
BIAGIANTI ANDREA (Consigliere)
MARCHI ROBERTO (Consigliere)
BATIGNANI GIORDANO (Consigliere)
MARZUOLI LUCIANO (Consigliere)
MUSSO LUCIA ROSA (Consigliere)
MENCACCI MIRELLA (Consigliere)
VESSICHELLI ANGELO (Consigliere)
VERMIGLIO GIORGIO (Consigliere)
BIAGIOTTI GIULIANO (Consigliere)
BELLONI MARCO (Consigliere)
CAPPELLI PIERO (Consigliere)
FABRIZZI FULVIO (Consigliere)
BALDINI ALESSANDRO (Consigliere)
	VESTRI MAURO (Consigliere)
MEIOLI ELEONORA (Consigliere)
PAOLUCCI MAURO (Consigliere)

	Tot. 18
	Tot. 3


	PRESENTI
	ASSENTI

	OLIVIERI GIULIANO (Assessore Esterno)

QUINTI ALBERTO (Assessore Esterno)


	

	BARCUCCI PAOLO (Assessore Esterno)
	

	TOFANINI ROBERTO (Assessore Esterno)
	

	
	


Presiede il signor Alessio Anatrini  Presidente del Consiglio e partecipa il Segretario Generale Sig. Domenico Smilari incaricato della redazione del processo verbale.
Accertata la legalità del numero degli intervenuti, si passa alla trattazione degli affari di cui appresso.

IL CONSIGLIO COMUNALE

UDITA l’illustrazione dell’argomento da parte del Sindaco, così come integralmente riportato nella registrazione magnetica agli atti, il quale spiega gli aspetti salienti del provvedimento ;
UDITA la discussione, così come integralmente riportato nella registrazione magnetica agli atti, nella quale è intervenuto il consigliere Giorgio Vermiglio per lamentare il fatto che la soglia della esenzione risulta essere troppo bassa ;
VISTA la seguente proposta di deliberazione predisposta dal Servizio RAGIONERIA; 
VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 32 del 26.03.2007 con la quale, per l’anno 2007, viene stabilito quanto segue:

- aliquota 0,8% per l’ addizionale comunale all’IRPEF;  

- soglia di esenzione per i redditi fino euro 13.000,00. 

PRESO atto che per l’esercizio finanziario 2008 è stato confermato quanto disposto per l’anno 2007;

Considerata la situazione economica generale che incide negativamente sui nuclei familiari con redditi medio-bassi , per l’anno finanziario 2009 è opportuno  modificare le agevolazioni come segue:

1. di stabilire che ai sensi dell’art. 1 comma 142 della Legge n. 296/2006 la soglia di esenzione per l’applicazione dell’aliquota dello 0,8% viene stabilita per i redditi fino a € 13.000,00

2. di stabilire altresì che  fino a € 16.000,00 verrà applicata l’aliquota dello 0,7% per i contribuenti che abbiano dichiarato un reddito non superiore ad € 30.000,00

PRESO ATTO di quanto sopra esposto;

VISTI i pareri ai sensi dell’art. 49 del D.lvo 18.8.00 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.”:

UDITA la dichiarazione di voto del consigliere Marco Belloni ( voto contrario : bisogna aumentare la soglia dell’esenzione ) ;

DATO ATTO che al momento della votazione risultanto assenti i consiglieri Giuliano Biagiotti ed Andrea Rossi ;

Con voti a favore n°   12   (Gruppo  Centrosinistra), contrari n° 4    (Gruppi RC e PdL), su n°   18 Consiglieri presenti e n°  16 votanti, resi per alzata di mano;  

DELIBERA

· di richiamare le premesse

· di dare atto che l’aliquota dell’ addizionale comunale all’IRPEF rimane invariata;

· di stabilire altresì che ai sensi dell’art. 1 comma 142 della Legge n. 296/2006 la soglia di esenzione per l’applicazione dell’aliquota dello 0,8% viene stabilita per i redditi fino a € 13.000,00

· di stabilire altresì che  fino a € 16.000,00 verrà applicata l’aliquota dello 0,7% per i contribuenti che abbiano dichiarato un reddito non superiore ad € 30.000,00;

· che il presente atto dovrà essere pubblicato sul sito individuato con Decreto del Capo del Dipartimento delle Politiche Fiscali del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 31.05.2002 pubblicato nella G.U. n. 130 del 05.06.2002;

· di inviare il presente atto agli uffici competenti per i rispettivi adempimenti.
	IL PRESIDENTE DEL
	
	IL SEGRETARIO GENERALE

	CONSIGLIO COMUNALE
	
	

	(Alessio Anatrini)
	
	(Domenico Smilari)

	
	
	



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE


Certifico io sottoscritto Segretario che copia della presente deliberazione è affissa all'albo pretorio dal 23-01-2009 e per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs 18.8.2000 n° 267.

	Pubblicata N 

IL MESSO COMUNALE

	IL SEGRETARIO GENERALE

 Domenico Smilari


Art. 125 del D.lvo 18.8.00 N.267: 

· Comunicazione ai Consiglieri com.li il 23-01-2009 prot. n. _________
ESECUTIVITA’

· la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 02-02-2009 

· perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 C. 4 D.Lgs. 267/00).|   |
· decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione

                                                                          (art.134 C. 3 D.Lgs. 267/00).| x  |
	Lì
	
	IL SEGRETARIO GENERALE

	
	
	(Domenico Smilari)


COmune di montepulciano
PROVINCIA DI SIENA

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale N. 4

Riunione del  19-01-2009  sessione .
OGGETTO: 
CONFERMA ALIQUOTA ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF 2009 - ESENZIONE 
L’anno Duemilanove, addì Diciannove del mese di Gennaio alle ore 15:00 nella sala  Consiliare del Palazzo Comunale, si è riunito in seduta pubblica il Consiglio Comunale, convocato nei modi e nei termini di legge.

Sono intervenuti i Consiglieri:

	PRESENTI
	ASSENTI

	DELLA GIOVAMPAOLA MASSIMO (Sindaco)
ROSSI ANDREA (Consigliere)
RASPANTI ALICE (Consigliere)
ANATRINI ALESSIO (Consigliere)
TARQUINI GIULIANO (Consigliere)
BIAGIANTI ANDREA (Consigliere)
MARCHI ROBERTO (Consigliere)
BATIGNANI GIORDANO (Consigliere)
MARZUOLI LUCIANO (Consigliere)
MUSSO LUCIA ROSA (Consigliere)
MENCACCI MIRELLA (Consigliere)
VESSICHELLI ANGELO (Consigliere)
VERMIGLIO GIORGIO (Consigliere)
BIAGIOTTI GIULIANO (Consigliere)
BELLONI MARCO (Consigliere)
CAPPELLI PIERO (Consigliere)
FABRIZZI FULVIO (Consigliere)
BALDINI ALESSANDRO (Consigliere)
	VESTRI MAURO (Consigliere)
MEIOLI ELEONORA (Consigliere)
PAOLUCCI MAURO (Consigliere)


	Tot. 18
	Tot. 3


	PRESENTI
	ASSENTI

	OLIVIERI GIULIANO (Assessore Esterno)

QUINTI ALBERTO (Assessore Esterno)


	

	BARCUCCI PAOLO (Assessore Esterno)
	

	TOFANINI ROBERTO (Assessore Esterno)
	

	
	


Presiede il signor Alessio Anatrini Presidente Consiglio e partecipa il Segretario Generale Sig. Domenico Smilari incaricato della redazione del processo verbale.
Accertata la legalità del numero degli intervenuti, si passa alla trattazione degli affari di cui appresso.

IL CONSIGLIO COMUNALE

UDITA l’illustrazione dell’argomento da parte del Sindaco, così come integralmente riportato nella registrazione magnetica agli atti, il quale spiega gli aspetti salienti del provvedimento ;

UDITA la discussione, così come integralmente riportato nella registrazione magnetica agli atti, nella quale è intervenuto il consigliere Giorgio Vermiglio per lamentare il fatto che la soglia della esenzione risulta essere troppo bassa ;
VISTA la seguente proposta di deliberazione predisposta dal Servizio RAGIONERIA; 

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 32 del 26.03.2007 con la quale, per l’anno 2007, viene stabilito quanto segue:

- aliquota 0,8% per l’ addizionale comunale all’IRPEF;  

- soglia di esenzione per i redditi fino euro 13.000,00. 

PRESO atto che per l’esercizio finanziario 2008 è stato confermato quanto disposto per l’anno 2007;

Considerata la situazione economica generale che incide negativamente sui nuclei familiari con redditi medio-bassi , per l’anno finanziario 2009 è opportuno  modificare le agevolazioni come segue:

3. di stabilire che ai sensi dell’art. 1 comma 142 della Legge n. 296/2006 la soglia di esenzione per l’applicazione dell’aliquota dello 0,8% viene stabilita per i redditi fino a € 13.000,00

4. di stabilire altresì che  fino a € 16.000,00 verrà applicata l’aliquota dello 0,7% per i contribuenti che abbiano dichiarato un reddito non superiore ad € 30.000,00

PRESO ATTO di quanto sopra esposto;

VISTI i pareri ai sensi dell’art. 49 del D.lvo 18.8.00 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.”:

UDITA la dichiarazione di voto del consigliere Marco Belloni ( voto contrario : bisogna aumentare la soglia dell’esenzione ) ;

DATO ATTO che al momento della votazione risultanto assenti i consiglieri Giuliano Biagiotti ed Andrea Rossi ;

Con voti a favore n°   12   (Gruppo  Centrosinistra), contrari n° 4    (Gruppi RC e PdL), su n°   18 Consiglieri presenti e n°  16 votanti, resi per alzata di mano;  

DELIBERA

· di richiamare le premesse

· di dare atto che l’aliquota dell’ addizionale comunale all’IRPEF rimane invariata;

· di stabilire altresì che ai sensi dell’art. 1 comma 142 della Legge n. 296/2006 la soglia di esenzione per l’applicazione dell’aliquota dello 0,8% viene stabilita per i redditi fino a € 13.000,00

· di stabilire altresì che  fino a € 16.000,00 verrà applicata l’aliquota dello 0,7% per i contribuenti che abbiano dichiarato un reddito non superiore ad € 30.000,00;

· che il presente atto dovrà essere pubblicato sul sito individuato con Decreto del Capo del Dipartimento delle Politiche Fiscali del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 31.05.2002 pubblicato nella G.U. n. 130 del 05.06.2002;

· di inviare il presente atto agli uffici competenti per i rispettivi adempimenti.
	IL PRESIDENTE DEL
	
	IL SEGRETARIO GENERALE

	CONSIGLIO COMUNALE
	
	

	(Alessio Anatrini)
	
	(Domenico Smilari)

	
	
	


CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto Segretario che copia della presente deliberazione è affissa all'albo pretorio dal 23-01-2009 e per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs 18.8.2000 n° 267.

	Pubblicata N 
IL MESSO COMUNALE

	IL SEGRETARIO GENERALE

Domenico Smilari


Per copia conforme all’originale

Lì, 23-01-2009


 


IL SEGRETARIO GENERALE

Domenico Smilari
Art. 125 del D.lvo 18.8.00 N.267: 

· Comunicazione ai Consiglieri com.li il 23-01-2009 prot. n. _________
ESECUTIVITA’

· la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 02-02-2009 -

· perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 C. 4 D.Lgs. 267/00).|   |
· decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione

                                                                          (art.134 C. 3 D.Lgs. 267/00).| x  |

	Lì
	
	firmato IL SEGRETARIO GENERALE

	
	
	(Domenico Smilari)


ORIGINALE





allegati n.





COPIA





allegati n.








